
Boleslavský deník, 28.4.2009 

Boleslavský chodecký veterán Jaroslav 
Prückner chodí rychle 
Dijon/ Šesté místo v ultramaratonu je vynikajícím úspěchem chodeckého matadora. 

 
Autor: Josef Štajner  

 

             
Boleslavský chodecký veterán Jaroslav Prückner na trati. 
 

Boleslavský chodecký veterán Jaroslav Prückner se postavil na start ultravytrvaleckého závodu 
na 24 hodin chůze. Závod se uskutečnil ve francouzském Dijonu na 3,7 km dlouhém okruhu 
kolem jezera Kir, a protože v jeho průběhu začalo pršet, měli závodníci krajně ztížené podmínky. 

„Dost jsem se trápil a musel se dvakrát převlékat a přezouvat, přesto jsem se do rána propracoval 
na skvělé šesté místo, které jsem pak udržel až do konce a nechal za sebou i několik špičkových 
závodníků včetně světové jedničky Rodionova z Ruska!“ řekl k průběhu závodu Prückner. Ten 
za 24 hodin nakonec urazil úctyhodnou vzdálenost 155 km, což tedy znamenalo zmíněné 6. 
místo v celkovém pořadí bez rozdílu věku. 

„Tento výkon je nejen mým osobním rekordem, ale i nejlepším českým výkonem všech dob v 
kategorii od pětapadesáti let. Stejně tak i mezičas na 100 km - 14:46:45. A tak jsem šel dvakrát 
rekordně. Byl jsem na závod velmi dobře připraven. Na tom mají zásluhu také masér Tomáš 
Kestner a rehabilitace u Moniky Choděrové, při závodě mne občerstvoval Luboš Rasocha. Dík 
patří i rodině, která mi to mé „šmajdání“ a cestování toleruje, a všem kteří mi drželi palce,“ řekl 
po závodě evidentně spokojený Jaroslav Prückner. 

 

 


